

香港商報

香港商報1952年創刊，是香港歷史悠久的權威財經媒體，是中央政府特許在內地發行的港報。作為「財經大報，商界平台」，香港商報立足香港，聯通內地，輻射海外；傳統報章，墨香恒揚，電子媒體，精彩時尚；致力於打造「清新脫俗」財經新媒體，每天為您送上富有價值的財經資訊、新鮮熱辣的時政新聞、觀點犀利的時事評論以及精彩有料的馬經、波經、彩經訊息。在商言商，香港報章；香港商報，值得擁有。

在商言商

香港報章

歡迎訂閱2026年度香港商報

訂報諮詢熱線

0755-83518737

00852-25905385

0755-23676888

廣東省全年訂閱價格

1440元

人民幣

早訂有優惠

2025年10月訂閱2026年全年紙質《香港商報》可享受八折優惠。

深圳地區個人和沿街門店每訂一份2026年全年紙質《香港商報》，贈送一份香港商報定製精美禮品。

每訂一份2026年全年紙質《香港商報》，加100元即可獲贈一份價值720元的全年電子版《香港商報》。

注：以上活動僅限深圳地區

金睛睇市 點石成金

香港商報訂報客服

香港商報官網

香港商報微信訂報

證券代碼：600650證券簡稱：錦江在線

900914錦江在綫 B

錦江在綫網絡服務股份有限公司

2025 年第三季度報告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律責任。

重要內容提示：

公司董事會及董事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的會計責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

第三季度財務報表是否經審計

☐ 是 ☒ 否

一、主要財務數據

（一）主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期比上年同期增減變動幅度(%)	年初至報告期末	年初至報告期末比上年同期增減變動幅度(%)
營業收入	422,642,823.32	-2.48	1,213,350,806.98	-9.40
利潤總額	17,346,291.96	-76.40	110,665,618.64	-44.51
歸屬於上市公司股東的淨利潤	14,798,022.56	-75.76	91,199,107.29	-44.30
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	29,563,457.27	-0.94	97,774,575.12	-15.93
經營活動產生的現金流量淨額	60,553,091.34	-40.78	71,441,961.46	-62.35
基本每股收益（元/股）	0.0268	-75.81	0.1653	-44.31
稀釋後每股收益（元/股）	不適用	不適用	不適用	不適用
加權平均淨資產收益率（%）	0.34	減少 1.16 個百分點	2.13	減少 1.98 個百分點
	本報告期末		上年度末	本報告期末比上年年度末增減變動幅度(%)
總資產	5,592,153,495.60		5,553,732,201.39	0.69
歸屬於上市公司股東的所有者權益	4,281,275,730.61		4,232,115,955.48	1.16

注：“本報告期”指本季度初至本季度末 3 個月期間，下同。

（二）非經常性損益項目和金額

☒ 適用 ☐ 不適用

單位：元 幣種：人民幣

非經常性損益項目	本期金額	年初至報告期末金額	說明
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的轉回部分		812,325.21	未包含資產處置收益中的處置資產重組收益
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	1,491,050.53	5,259,533.92	未包含與資產相關的政府補助
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產公允價值產生的損益	-21,237,677.64	-10,306,441.28	
計入當期損益的對非金融企業收取的資金占用費			
委托他人投資或管理資產的損益			
對外委托貸款取得的損益			
因不可抗力因素，如遭受自然災害而產生的各項資產損失			
非流動性資產處置的應收或應減備轉回			
企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投资成本小於取得投資時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益			
同一控制下企業合併產生的子公司期初至合併日的當期損益			
非經常性資產交換損益			
債務重組損益			
企業因相關經營活動不再持續而發生的一次性費用，如安置職工的支出等		-1,946,332	
因稅收、會計等法律、法規的調整對當期損益產生的一次性影響			
因取消、修改股權激勵計劃一次性確認的股份支付費用			
對於現金結算的股份支付，在可行權日之後，應付職工薪酬的公允價值變動產生的損益			
採用公允價值模式進行後續計量的投資性房地產公允價值變動產生的損益			
交易價格低於公允價值的交易產生的收益			
與公司正常經營業務無關的或有事項產生的損益			
受托經營取得的托管費收入			
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	288,794.17	2,808,949.27	
其他符合非經常性損益定義的損益項目	-4,947,733.98	-2,825,525.36	
合計	-14,765,434.71	-6,575,467.83	

對公司將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告》第 1 號——非經常性損益》中列舉的項目認定為非經常性損益項目且金額重大的，以及將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告》第 1 號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目，應說明原因。

☒ 適用 ☐ 不適用

（三）主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

☒ 適用 ☐ 不適用

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
利潤總額_本報告期	-76.40	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致
利潤總額_年初至報告期末	-44.51	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致
歸屬於上市公司股東的淨利潤_本報告期	-75.76	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致
歸屬於上市公司股東的淨利潤_年初至報告期末	-44.30	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致
經營活動產生的現金流量淨額_年初至報告期末	-40.78	主要是本期開辦銷售新貨流入同比減少所致
基本每股收益（元/股）_本報告期	-75.81	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致
基本每股收益（元/股）_年初至報告期末	-44.31	主要是本期交易性金融資產公允價值下降及政府補貼同比減少所致

預付款項	132.15	主要是本期歸江汽低溫公司預付採購商品款及 4S 店預付車庫修所致		
使用權資產	410.02	主要是本期歸江汽公司新簽長期辦公場地租賃合同所致		
應交稅費	-37.01	主要是本期支付上年度所得稅所致		
租賃負債	1,305.40	主要是本期歸江汽公司新簽長期辦公場地租賃合同所致		
銷售費用	-49.13	主要是車輛維修及車輛銷售人員減少，人工費用減少所致		
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	不適用	主要是本期交易性金融資產公允價值下降所致		
營業外收入	-87.28	主要是本期政府補貼同比減少所致		
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	-63.25	主要是本期歸江汽公司購置車輛同比減少所致		

二、股東信息

（一）普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	62,941	報告期末表決權恢復的優先股股東總數（如有）	0		
前 10 名股東持股情況（不含通過轉融通出借股份）					
股東名稱	股票性質	持股數量	持股比例（%）	持有有限售條件股份數量	質押、標記或凍結股份數量
上海錦江資本有限公司	國有法人	212,586,460	38.54	無	無
上海錦江飯店有限公司	國有法人	3,761,493	0.68	無	無
招商證券（香港）有限公司	境外法人	3,133,777	0.57	未知	未知
中國工商銀行股份有限公司－中歐時代先鋒股票型發起式證券投資基金	其他	2,747,000	0.50	未知	未知
興業銀行股份有限公司－中歐新趨勢股票型證券投資基金（LOF）	其他	2,338,600	0.42	未知	未知
中國建設銀行股份有限公司－中歐新趨勢股票型證券投資基金	其他	1,940,100	0.35	未知	未知
平安證券股份有限公司－申萬菱信智能汽車股票型證券投資基金	其他	1,700,200	0.31	未知	未知
上海錦江汽車服務有限公司（工會）	境內非國有法人	1,600,000	0.29	無	無
香港中央結算有限公司	未知	1,568,720	0.28	未知	未知
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	境外法人	1,448,425	0.26	未知	未知
前 10 名無限售條件股東持股情況（不含通過轉融通出借股份）					
股東名稱	持有無限售條件流通股數量	股份種類及數量			
上海錦江資本有限公司	212,586,460	股份種類	數量		
上海錦江飯店有限公司	3,761,493	人民幣普通股	212,586,460		
招商證券（香港）有限公司	3,133,777	人民幣普通股	3,761,493		
中國工商銀行股份有限公司－中歐時代先鋒股票型發起式證券投資基金	2,747,000	境內外上市外資股	3,133,777		
中國建設銀行股份有限公司－中歐新趨勢股票型證券投資基金（LOF）	2,338,600	人民幣普通股	2,747,000		
中國銀行股份有限公司－中歐新趨勢股票型證券投資基金	1,940,100	人民幣普通股	2,338,600		
平安證券股份有限公司－申萬菱信智能汽車股票型證券投資基金	1,700,200	人民幣普通股	1,940,100		
上海錦江汽車服務有限公司（工會）	1,600,000	人民幣普通股	1,700,200		
香港中央結算有限公司	1,568,720	人民幣普通股	1,600,000		
VANGUARD EMERGING MARKETS STOCK INDEX FUND	1,448,425	境內外上市外資股	1,568,720		
公司前 10 名股東中，第 1 名股東和第 2、8 名股東存在關聯關係或一致行動關係。公司控股股東上海錦江資本有限公司是上海錦江飯店有限公司的控股股東。上海錦江汽車服務有限公司（工會）是本公司下屬公司的工會組織。其他股東，公司未知其是否存在關聯關係和一致行動關係。					
上述股東關聯關係或一致行動的說明					
前 10 名股東及前 10 名無限售股東參與證券融資及轉融通業務情況說明（如有）					
無					
持股 5% 以上股東、前 10 名股東及前 10 名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況					
□ 適用 √ 不適用					
前 10 名股東及前 10 名無限售流通股股東因轉融通出借 / 歸還原因導致較上期發生變化					
□ 適用 √ 不適用					
三、其他提醒事項					
需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息					
□ 適用 √ 不適用					
四、季度財務報表					
（一）審計意見類型					
□ 適用 √ 不適用					
（二）財務報表					

合併資產負債表

2025 年 9 月 30 日

編制單位：錦江在綫網絡服務股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025 年 9 月 30 日	2024 年 12 月 31 日
流動資產：		
貨幣資金	1,818,192,875.19	1,764,714,811.62
結算備付金		
拆出資金		
交易性金融資產	88,694,572.27	99,001,013.55
衍生金融資產		
應收票據		
應收賬款	223,792,699.89	247,773,784.99
應收融資款		
預付款項	47,735,546.04	20,562,119.15
應收保費		
應收分保賬款		
應收分保合同準備金		
其他應收款	76,976,517.94	81,721,477.90
其中：應收利息		
其中：應收股利	5,397,888.00	35,555,703.34
買入返售金融資產		
存貨	83,393,068.92	66,955,228.79
其中：數據資源		
其他流動資產		
合計	18,670,017.54	25,551,154.27
流動資產合計	2,357,455,297.79	2,306,279,590.27
非流動資產：		
發放貸款和墊款		

債權投資			
長期應收款			
長期股權投資	611,023,440.98	589,322,427.59	
其他權益工具投資	1,168,860,848.99	1,144,044,264.99	
其他非流動金融資產	41,639,530.00	41,639,530.00	
投資性房地產	31,780,462.55	33,396,816.07	
固定資產	850,163,404.41	953,077,654.95	
在建工程	6,305,186.28	3,524,871.12	
生產性生物資產			
油氣資產			
使用權資產	52,894,624.11	10,371,020.24	
其中：數據資源	420,896,140.82	422,428,283.01	
其中：數據資源			
其中：數據資源			
應收手續費及佣金			
應付手續費	37,943,975.64	37,943,975.64	
應付手續費	4,106,320.28	2,619,503.76	
遞延所得稅資產	9,084,263.75	9,084,263.75	
其他非流動資產			
非流動資產合計	3,234,698,197.81	3,247,452,611.12	
資產合計	5,592,153,495.60	5,553,732,201.39	
流動負債：			
短期借款	20,000,000.00	20,000,000.00	
向中央銀行借款			
拆入資金			
交易性金融負債			
衍生金融負債			
應付票據			
應付賬款	111,032,261.21	104,391,407.36	
預收賬項	7,891,420.98	7,468,928.94	
合同負債	52,472,836.25	61,150,399.11	
賣出回購金融資產款			
吸收存款及同業存放			
代理買賣證券款			
應付職工薪酬	105,440,303.62	133,975,912.45	
應交稅費	19,412,961.99	30,818,181.21	
其他應付款	245,557,322.80	250,331,776.01	
其中：應付利息			
應付股利	43,584,982.33	20,200,471.73	
應付手續費及佣金			
應付保費款			
應付待償債			
一年內到期的非流動負債	26,538,290.97	28,617,847.98	
其他流動負債			
流動負債合計	588,345,397.82	636,754,453.06	
非流動負債：			
保險合同準備金			
長期借款	66,522,867.50	69,947,307.50	
應付債券			
其中：優先股			
永續債			
租賃負債	54,491,897.75	3,877,312.90	
長期應付款	7,506,686.70	8,034,466.80	
應付職工薪酬	51,999,420.74	59,612,281.00	
其他負債			
預計負債			
遞延收益	20,350,808.54	21,222,280.70	
遞延收益	286,346,707.57	282,714,970.89	
其他非流動負債			
非流動負債合計	487,308,388.80	445,408,619.79	
負債合計	1,075,653,786.62	1,082,163,072.85	
所有權者權益（或股東權益）：			
實收資本（或股本）	551,610,107.00	551,610,107.00	
其他權益工具			
其中：優先股			
永續債			
資本公積	291,367,578.34	291,367,578.34	
減：庫存股			
其他綜合收益	803,304,385.15	784,666,605.55	
其中：其他綜合收益			
其他綜合收益			
溢餘公積	286,489,689.50	286,489,689.50	
一般風險準備			
未分配利潤	2,348,503,970.62	2,317,981,975.09	
歸屬於母公司所有者權益（或股東權益）合計	4,281,275,730.61	4,232,115,955.48	
少數股東權益	235,223,978.37	239,453,173.06	
所有權者權益（或股東權益）合計	4,516,499,708.98	4,471,569,128.54	
負債和所有權者權益（或股東權益）總計	5,592,153,495.60	5,553,732,201.39	
公司負責人：許銘 主管會計工作負責人：吳佩 會計機構負責人：吳佩		合併利潤表	
2025 年 1—9 月		2024 年 1—9 月	
編制單位：錦江在綫網絡服務股份有限公司		單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計	
項目	2025 年前三季度（1—9 月）	2024 年前三季度（1—9 月）	
一、營業總收入	1,213,350,806.98	1,339,284,840.18	
其中：營業收入	1,213,350,806.98	1,339,284,840.18	
利息收入			
已賺保險費			
手續費及佣金收入			
其中：營業收入	1,212,169,295.77	1,314,683,676.47	
其中：營業支出	1,062,360,262.31	1,077,745,449.98	
利息支出			
手續費及佣金支出			
退保金			
賠付及淨支出			
提取保險責任準備金淨額			
保單紅利支出			
分保費用			
税金及附加	9,601,804.29	9,213,364.77	
銷售費用	52,625,712.54	103,450,047.71	
管理費用	97,055,558.14	106,797,592.92	
研發費用	539,461.60	409,247.94	
財務費用	-20,013,503.11	-12,932,026.85	
其中：利息費用	2,184,928.46	3,781,673.72	
利息收入	23,927,562.94	16,890,571.13	
加：其他收益	6,085,292.00	14,477,358.20	
投資收益（損失以“-”號填列）	86,097,195.33	101,913,247.81	
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	62,861,190.69	70,673,410.37	
以攤餘成本計量的金融資產終止確認收益			
匯兌收益（損失以“-”號填列）			
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）			

公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	-10,306,441.28	21,082,288.87
信用損益（損失以“-”號填列）	224,042.95	-3,659,197.95
資產減值損失（損失以“-”號填列）		
資產處置收益（損失以“-”號填列）	14,069,763.59	10,697,226.02
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	107,351,363.8	169,1